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[bookmark: _GoBack] 2021 елның 1 апреленнән 30 апреленә кадәр халык санын алу Тукай муниципаль районы халкының структурасын күрсәтәчәк.
	Тукай муниципаль районында 2020 елның 19 августына 106,5 мең кв. метр шәхси торак (803 йорт) файдалануга тапшырылган. Бу узган ел күрсәткеченнән күбрәк. 2019 елда 100,4 мең торак файдалануга тапшырылган.кв. м. шәхси торак. Район халкы арта.
                   Районның яңа кешеләре нинди алар? 2020 елның 1 гыйнварына халык саны 42511 кеше тәшкил иткән, 2010 елгы Бөтенроссия халык санын алганнан соң (36561 кеше) 5950 кешегә яки 16% ка арткан.
	2021 елның 1 апреленнән 30 апреленә кадәр узачак халык санын алу үзгәрешләр масштабын бәяләргә һәм мәгълүмат чыганагы буларак халык һәм йорт хуҗалыкларының составы үзгәрәчәген, демография, никах хәле, милли һәм тел составы, белем бирү дәрәҗәсе, миграция, эш белән тәэмин итү һәм яшәү өчен акча чыганаклары, йорт хуҗалыгының структурасы һәм составы үзгәрүен бәяләргә ярдәм итәчәк. 
Булачак Бөтенроссия халык санын алуга якынча нәтиҗәләр 2021 елның октябрендә ясалачак. Ахыргы нәтиҗәләр рәсми рәвештә 2022 елның IV кварталында басылып чыгачак.
Диаграмма 1


Таблица 1
Тукай муниципаль районы
2010 елгы ВПН мәгълүматлары буенча Халык  саны

человек
	 
	Всего
	Из них указав
ших наци
ональ
ность
	Татары
	 Рус
ские
	 Чува
ши 
	Удмур
ты
	Мор
два
	Марий
цы
	Украин
цы
	Башки
ры

	Тукаевский район
	36561
	36561
	25983
	8869
	540
	67
	45
	118
	175
	206



Диаграмма 2


	Халык санын алуның бурычы-һәр кеше турында шәхси рәвештә түгел, ә халык турында гомумиләштерелгән мәгълүмат алу. Шуңа күрә халык санын алу барышында алынган мәгълүмат аларга каршы кулланылырга мөмкин дип куркырга кирәкми, бу физик яктан мөмкин түгел. Беренчедән, компьютерга кертелгән мәгълүмат массивында фамилия, исем, атасының исеме кебек шәхси мәгълүмат юк.
               Булачак халык санын алу Россия тарихында беренче санлы сан алу булачак. Һәр исәпкә алучы махсус программа белән: электрон исәпкә алу кәгазе, шулай ук мәгълүматларны саклау куркынычсызлыгын тәэмин итүче технологияләр белән планшет алачак. Электрон җайланмалар куллану хаталар санын киметергә һәм мәгълүматны эшкәртүне тизләтергә мөмкинлек бирәчәк. Мәскәү һәм Иваново өлкәсе предприятиеләрендә халык санын алу өчен 360 мең планшет җитештерү башланды инде. Планшетларның беренче партиясе статистикларга сентябрь аенда ук халык санын алу өчен кыен булган территорияләрдә киләчәк.
               Яңа технологияләр ярдәмендә халык санын алу рутинлы чарадан мавыктыргыч онлайн-уенга әвереләчәк. Хәзер исәпкә алучы белән аралашуга вакытымны бөтенләй дә тотарга кирәкми - «Госуслуги» порталында электрон исәпкә алу кәгазьләрен теләсә кайсы уңайлы вакытта мөстәкыйль рәвештә тутырырга мөмкин. Интернет-исәпкә алу булачак халык санын алуның чын «фишкасы» булачак.
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Жилищный фонд 
Тукаевского муниципального района, 
единиц 
число индивидуальных жилых домов	
На конец 2014 года	На конец 2015 года	На конец 2016 года	На конец 2017 года	На конец 2018 года	На конец 2019 года 	На 19.08.2020	11128	11736	12436	13108	13797	15092	15895	число многоквартирных жилых домов	
На конец 2014 года	На конец 2015 года	На конец 2016 года	На конец 2017 года	На конец 2018 года	На конец 2019 года 	На 19.08.2020	762	763	763	771	771	771	771	

Состав домохозяйств 
Тукаевского муниципального района по данным ВПН-2010 года
домохозяйств	
1 человек	2 человека	3 человека	4 человека	5 человек	6 и более человек	2701	3238	2282	2167	1125	917	Наиболее многочисленные  
национальности проживающие в
Тукаевском муниципальном районе 
по данным ВПН-2010 года

татары	 русские	другие	25983	8869	1709	
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